Ideensprints ,,Responsible Innovation in Times of Transformation®
#NextGrandChallenge

19.02.2024 / 20.02.2024 / 26.02.2024, 10:00 bis 15:00 Uhr — Private Roof Club Berlin, Miihlenstraie 78-80, 10243 Berlin

Ab
09:30 Uhr

10:00 —
10:30 Uhr

10:30 -

11:00 Uhr

11:00 -

11:15 Uhr

11:15-
12:15 Uhr

12:15-
13:15 Uhr

13:15 -
14:30 Uhr

14:30 -
15:00 Uhr

Bis
16:00 Uhr

Kontakt:

Ankommen
Kaffee und kleines Friithstiick

Begriifiung

Einleitende Worte und Kennenlernen

Themenfeld erschlieffen

Welche Themen fiir ,Responsible Innovation in Times of Transformation® bringen Sie
mit?

Kaffeepause

Themenfeld eingrenzen

An welchen Themen wiirden Sie gerne arbeiten?

Mittagspause

Themen iiberblicken

Mit welchen Themen wollen Sie am Tag der Themen (12.03.2024) weiterarbeiten?
Abschluss und Ausblick

Zeit fiir Vernetzung
Kaffee und Kuchen

TD-Lab — Labor fiir transdisziplindres Forschen der Berlin University Alliance

Dr. Melanie Kryst

td-lab@berlin-university-alliance.de
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Thementag ,Responsible Innovation in Times of Transformation®
#NextGrandChallenge

12.03.2024, 09:00 bis 17:00 Uhr — ,,von Greifswald“, Lilli-Henoch-Str. 10, 10405 Berlin

Ab Ankommen

08:30 Uhr Kaffee und kleines Friihstiick

09:00 — Begriifiung

09:30 Uhr Einleitende Worte und Kennenlernen

09:30 - Ihre Themen aus den Ideensprints neu gemischt

10:40 Uhr Entwicklung neuer Projektideen fiir ,,Responsible Innovation in Times of
Transformation®

10:40 - Kaffeepause

11:10 Uhr

11:10- Gallery Walk der Projektideen

12:00 Uhr

12:00 - Mittagspause

13:00 Uhr

13:00 - Arbeitszeit in Kleingruppen zur Ausarbeitung der Projektideen

15:15 Uhr Inkl. Kaffeepause

15:15 - Reflexion, Abschluss und Ausblick

15:45 Uhr

15:45 - Marktplatz zur individuellen Beratung zu den Ausschreibungskriterien

17:00 Uhr Kaffee und Kuchen

Kontakt:

TD-Lab — Labor fiir transdisziplindres Forschen der Berlin University Alliance
Dr. Melanie Kryst

td-lab@berlin-university-alliance.de
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